
 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

(РОСПАТЕНТ) 
 

 ПРИКАЗ 

 

 от 5 апреля 2022 года № 67 

 

 

 О внесении изменений в Ведомственную программу цифровой трансформации 

Федеральной службы по интеллектуальной собственности на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 

октября 2020 г. № 1646 "О мерах по обеспечению эффективности мероприятий по 

использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности 

федеральных органов исполнительной власти и органов управления государственными 

внебюджетными фондами".  

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Ведомственную программу цифровой трансформации 

Федеральной службы по интеллектуальной собственности на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов (далее - Программа), утвержденную приказом Роспатента от 29 

марта 2022 г. № 57 , в части включения новых мероприятий во исполнение заключенных 

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в 2021 

году, по которым бюджетные ассигнования были доведены в 2022 году, изложив ее в новой 

редакции согласно приложению к настоящему приказу .  

 

2. Управлению организации финансово-административной деятельности и цифровой 

трансформации (Е.А.Киселева), ФИПС (О.П.Неретин), ФГБОУ ВО РГАИС 

(А.О.Аракелова), ФГБУ "ФАПРИД" (С.Ю.Фабричный) принять меры по обеспечению 

выполнения Программы. 

 

3. Управлению организации финансово-административной деятельности и цифровой 

трансформации (Е.А.Киселева) разместить в течение 3-х рабочих дней утвержденную 

Программу на портале федеральной государственной информационной системы 

координации информатизации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(ФГИС КИ). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио руководителя        А.В.Солонович  

 

kodeks://link/d?nd=565978934&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565978934&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565978934&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565978934&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565978934&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=350223918&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350223918&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=445159145



























































































































































































